,

r

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

`Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 026/2023

DE: 01 DE AGOSTO DE 2023

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

,

O Vereador, que subscreve, com amparo no Art.98 do Regime Interno desta Casà-ç ; .
Legislativa, encaminha ao Senhor JOSÉ MAIA PEREIRA, Secretário Municipal de
Serviços Urbanos, Interiores e Trânsito - SEMSIT, a seguinte Indicação;

P

r. ~ 4

• SOLICITO QUE SEJA REALIZADO UM MUTIRÃO DE LIMPEZA NO DISTRITO DE

JUNDIÁ E EQUADOR.

JUSTIFICATIVA

Munícipes desses Distritos procuraram esse vereador solicitando um mutirão de,

roçagem e capina em todo o distrito, pois, nessa época o mato cresce rápido devido as

chuvas, existem diversos pontos com maior fluxo de pessoas que são necessárias a

realização da limpeza em área, tais como, praças, escolas, parques, campos de bola, e

principalmente em avenidas. Este tipo de Mutirão é muito benéfico para todos os

munícipes porque além de deixarem as ruas e calçadas limpas, contribui para a não

proliferação de todos os tipos de animais peçonhentos inclusive o mosquito da dengue.

Para que nossos munícipes possam ter uma qualidade de vida melhor, solicitamos este,

mutirão de limpeza em caráter de URGÊNCIA.

Atenciosamente

DAVI IB ~JM MENDES

Ver -ador

f5'

~

~
C.. .~ ,•

i~
~~

~
~ ..

Rua Pedro Daniel da Silva, sln° - Centro- CEP: 69373-000 — Rorainô
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-131

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com

7R

~~